

### 3.6. PROGRAMME D'INVESTISSEMENT ANNUEL

ACTIVITES / AXE DE DEVELOPEMENT	UNITE	QTE prévue	PRIX UNITAIRE	COUT ANNEE		PLAN DE FINANCEMENT				
				AN II	AN III	BENEFICIAIRE	COMMUNE	PTF	ETAT	
										3 %
<b>Axe 1. Amélioration de la production agropastorale</b>										
Approvisionnement en semences améliorées (ml, niébé)	tonne	5	500000	2500000		75000	125000	1925000	375000	
réhabilitations sites maraichers	site	1	1000000	1000000		330000	550000	8470000	1650000	
Réhabilitation des BC	BC	3	4500000	13500000		405000	6750000	10395000	2025000	
Création de BC	BC	2	6000000	12000000		360000	600000	9240000	1800000	
Réhabilitation B.I. agricole	BIA	1	8000000	8000000		240000	400000	6160000	1200000	
Création site maraicher	BIA	0	40000000	0		0	0	0	0	
Crédit UBA (charrettes, charrettes.)	U	20	500000	10000000		300000	7700000	1500000	750000	
formation en tech de compostage	séance	4	100000	400000		12000	20000	308000	60000	
Fourniture d'engrais / culture pluviale	tonne	15	500000	7500000		225000	375000	5775000	1125000	
équipement des brigadiers phyto sanitaires (KIT)	kit	5	50000	250000		7500	12500	192500	37500	
opérationnalisation de la maison du paysan	U	1	PM	PM		0	0	0	0	
formation des SCAPRIU et OSV	séance	1	500000	500000		15000	25000	385000	75000	
équipement des SCAPRIU et OSV	scapriu/osv	15	100000	1500000		45000	75000	1155000	225000	
Fourniture des semences des cultures irriguées (y compris le maïs)	tonne	1	750000	750000		22500	37500	577500	112500	
Produits phytosanitaires	litre	100	10000	1000000		30000	50000	770000	150000	
équipement en Motopompe	U	2	200000	400000		12000	20000	308000	60000	
renforcement de capacité des producteurs (sites maraichers)	séance	1	500000	500000		15000	25000	385000	75000	
matériel de suivi agro météorologique	KIT	PM	PM	PM		0	0	0	0	
création approvisionnement de BAB	BAB	1	10500000	10500000		315000	525000	8085000	1575000	
réhabilitation et approvisionnement de BAB	BAB	1	7500000	7500000		225000	375000	5775000	1125000	
balisage de couloir de passage	km	50	250000	12500000		375000	625000	9625000	1875000	
Création parc de vaccination	Parc v	8	4500000	4500000		135000	225000	3465000	675000	
Réhabilitation parc de vaccination	Parc v	1	2500000	2500000		75000	125000	1925000	375000	
Lutte contre les plantes envahissantes	ha	250	40000	10000000		300000	500000	7700000	1500000	

campagne de vaccination	séance	0	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM
kit géniteur (ovin ou caprin)	kit (25 et 1 male)	100	120000	12000000	360000	600000	9240000	1800000					
Mise en place et formation des COFOR	cofab	10	100000	1000000	30000	50000	770000	150000					
aménagement d'aires d'abattage	ha	2	3000000	60000000	180000	300000	4620000	900000					
Aménagements marchés à bétail	u	1	7000000	70000000	210000	350000	5390000	1050000					
réhabilitation de puits pastoraux	puits	2	6500000	13000000	390000	650000	10010000	1950000					
Création d'une unité laitière	u	1	15000000	15000000	450000	750000	11550000	2250000					
<b>TOTAL AXE 1</b>				179300000	5379000	8965000	138061000	26895000					
<b>AXE 2. Promouvoir le désenclavement de la commune</b>													
construction de piste rurale	km	50	18000000	900000000	27000000	45000000	693000000	135000000					
construction de marché	u	1	5000000	5000000	150000	250000	3850000	75000					
réhabilitation de piste rurale	km	110	9000000	82500000	2475000	4125000	63525000	12375000					
bitumage route (loga-doutchi)	km	90 km	PM	PM	PM	PM	PM	PM					
<b>TOTAL AXE 2</b>				173000000	5190000	8650000	133210000	26950000					
<b>AXE 3 Restauration et sécurisation des ressources naturelles</b>													
Lutte contre les feux de brousse	KML	120	5000	600000	18000	30000	462000	90000					
RNA	HA	200	7500	150000	4500	7500	115500	22500					
récupération des terres	HA	50	200000	1000000	30000	50000	770000	150000					
Traitement des koris	ml	400	30000	1200000	36000	60000	92400	180000					
Sensibilisation des leaders villageois sur la protection, la valorisation des ressources naturelles et les changements climatiques	séance	1	600000	600000	1800	3000	46200	9000					
empoissonnement de mare	mare	1	100000	100000	3000	5000	77000	15000					
production et plantation d'arbre	plants	30000	210	600000	18000	30000	462000	90000					
<b>TOTAL AXE 3</b>				4250000	127500	212500	3272500	637500					
<b>AXE 4 AMELIORATION DE L'ACCES DES POPULATIONS AUX SERVICES SOCIAUX DE BASE</b>													
construction de classes en matériaux définitif (base I)	classe	10	13000000	130000000	390000	650000	10010000	1950000					
construction de classes en matériaux définitif (base II)	classe	5	13000000	65000000	195000	325000	5050000	1170000					
réhabilitation des classes (Base I)	classe	5	6000000	30000000	90000	150000	2310000	450000					
réhabilitation des classes (Base II)	classe	5	6000000	30000000	90000	150000	2310000	450000					
création de centre alpha	centre	5	3000000	1500000	45000	75000	1155000	225000					
fourniture table-bancs (Base I et II)	T.bancs	100	40000	400000	12000	20000	318000	60000					
fourniture en matériel didactique	kit/élève	250	10000	250000	7500	12500	192500	37500					
acquisition de matériels ludo-éducatifs	kit	12	125000	1500000	45000	75000	1155000	225000					

manuel et guide du maître	kit	105	85715	9000075	270002	450003	6930057	135001
dotation de kit aux meilleurs élèves (diplômés du CFM)	kit	10	150000	1500000	45000	75000	1155000	225000
construction de latrines scolaires	bloc de 2	10	1500000	15000000	450000	750000	11550000	2250000
formation des structures communautaires de gestion de l'école (OBBES)	séance	1	500000	500000	15000	25000	385000	75000
Mission information- sensibilisation sur la scolarisation de la jeune fille	séance	1	300000	300000	9000	15000	231000	45000
appui aux Sessions CAPED/JIP	u	2	1000000	2000000	60000	100000	1540000	300000
Appui a l'organisation des examens	u	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM
affectation d'un médecin communal	u	1	PM	PM	PM	PM	PM	PM
Réhabilitation des centres de santé Intégrés	CSI	1	3500000	3500000	105000	175000	2695000	525000
Sensibilisation sur l'hygiène et l'assainissement	séance	1	1000000	1000000	30000	50000	770000	150000
appui à la lutte contre la malnutrition des enfants /CPN	séance	1	2000000	2000000	60000	100000	1540000	300000
réparation des panneaux solaires des CSI et case de santé	u	1	500000	500000	15000	25000	385000	75000
Construction de latrines sanitaires aux marchés	Bloc de 2	1	1500000	1500000	45000	75000	1155000	225000
Dotation ambulance pour le Nord de la commune	u	1	PM	PM	PM	PM	PM	PM
construction de MAEP mult-village	MAEP	1	150000000	150000000	4500000	7500000	115500000	22500000
réalisation mini AEP simple	AEP	1	50000000	50000000	1500000	2500000	38500000	7500000
transformation des MAEP Simple en Multivillage	MAEP simple	1	1000000000	1000000000	3000000	5000000	770000000	150000000
transformation des PMH en PEA	u	1	300000000	300000000	900000	1500000	231000000	45000000
conduite approche ATPC dans les village	Village	10	10000000	100000000	300000	500000	77000000	1500000
réalisation de blocs de latrine publique	bloc de 2 latrine	1	1500000	1500000	45000	75000	1155000	225000
<b>réhabilitation de puits cimentés</b>	<b>puits</b>	<b>2</b>	<b>3500000</b>	<b>7000000</b>	<b>210000</b>	<b>350000</b>	<b>5390000</b>	<b>1050000</b>
<b>TOTAL AXE 4</b>				<b>67980075</b>	<b>20394007</b>	<b>33990008</b>	<b>523446057</b>	<b>101970011</b>
<b>AXE 5 : Développement des AGR/ et promotion l'épanouissement des groupes vulnérables (jeunes, les femmes et les vieillards...)</b>								
Organisation des handicapés en association	Association	1	150000	150000	45000	7500	1155000	22500
Formation des OBB en vie associative	séance	1	200000	200000	6000	10000	154000	30000
Vulgarisation de l'utilisation des foyers améliorés	u	50	25000	1250000	37500	62500	962500	187500
Mise en place des moulins multifonctionnels	moulin	10	1500000	15000000	450000	750000	11550000	2250000
Amélioration des capacités des hommes et des femmes a travers une communication pour un changement de comportement (cu) favorable à l'autonomisation économique de la femme	séance	1	500000	500000	15000	25000	385000	75000

Formation des élus locaux sur la problématique de la protection de l'enfant	séance	1	200000	200000	6000	10000	154000	30000	
Mise en place des comités villageois de protection de l'enfant	comité	10	100000	1000000	30000	50000	770000	150000	
Budgétisation de la question de prévention et de prise en charge des enfants en danger	u	PM	PM	PM	PM	PM	PM	PM	
Equipement des groupements féminins en unités d'extraction d'huile (décontaqueuse, grilleirs, presse à huile)	groupement	10	100000	1000000	30000	50000	770000	150000	
Formation des CODES (UEH)	séance	1	1000000	1000000	30000	50000	770000	150000	
Appui au groupement féminin en embouche, et commerce	groupement	5	1000000	5000000	150000	250000	3850000	7500000	
kit (2f et 1 male) de chèvres de race aux groupements féminins	kit chèvre (2f/male)	10	85000	850000	25500	42500	654500	127500	
construction de centre de usier (MJE)	centre	1	15000000	15000000	4500000	7500000	11550000	2250000	
audience foraine pour l'établissement des pièces d'état civil	séance	1	500000	500000	1500	25000	385000	75000	
sensibilisation de l'enregistrement systématique des faits d'état civil	mission	1	250000	250000	7500	12500	192500	37500	
<b>TOTAL 5</b>				<b>49800000</b>		<b>1257000</b>	<b>2095000</b>	<b>32263000</b>	<b>6285000</b>
<b>AXE 6</b> Amélioration de la résilience des populations face au changement climatique									
sensibilisation des populations locales sur le CC	séance	1	1000000	1000000	30000	50000	770000	150000	
formation des cadres des S.T communaux sur le CC	séance	1	500000	500000	15000	25000	385000	75000	
former les élus locaux sur le CC	séance	1	500000	500000	15000	25000	3850000	7500000	
intensification des filets sociaux	phase	1	500000000	500000000	1500000	2500000	19250000	3750000	
séance de vente à prix modéré	séance	1	25000000	25000000	750000	1250000	19250000	3750000	
suivi des bonnes pratiques du CC	suivi	1	500000	500000	15000	25000	385000	75000	
mise en place d'une base de données météorologique	u	1	1000000	1000000	30000	50000	770000	150000	
<b>TOTAL 6</b>				<b>78500000</b>		<b>2355000</b>	<b>3925000</b>	<b>60445000</b>	<b>1175000</b>
<b>AXE 7 PROMOUVOIR LA BONNE GOUVERNANCE</b>									
formation des commissions spécialisées	séance	1	500000	500000	15000	25000	385000	75000	
élaboration du budget participatif (commune)	séance	1	250000	250000	7500	12500	192500	37500	
Mission d'information et de sensibilisation des leaders villageois sur leurs droits et devoirs dans le contexte de la décentralisation	séance regroupant 50 villages	1	1500000	1500000	45000	75000	1155000	225000	
tenue de cadre de concertation	séance	2	250000	500000	15000	25000	385000	75000	
Electrification de la Mairie	u	1	PM	PM	PM	PM	PM	PM	
Suivi-évaluation de la mise en œuvre du PJA/PJC	séance	1	230000	230000	6900	11500	17700	34500	
élaboration participative des PJA	séance	1	120000	120000	3600	6000	92400	18000	

Appui aux patrouilles de sécurité	U	1	1000000	1000000	30000	50000	770000	150000
Clôture de la Mairie	U	1	PM	PM	PM	PM	PM	PM
Instituteur maison du paysan	U	0	90000	900000	270000	45000	693000	135000
Rédaction des comptes	U	2	PM	PM	PM	PM	PM	PM
<b>Total axe 7</b>			<b>5000000</b>	<b>2751160075</b>	<b>150000</b>	<b>250000</b>	<b>3850000</b>	<b>750000</b>
<b>TOTAL ANNEE</b>					<b>82548002</b>	<b>137580003</b>	<b>218732157</b>	<b>412740011</b>

Le cout total des investissements de la deuxième année s'élève à 2751160075

